
BUPATI TANAH BUMBU
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

PERATURAN BUPATI TANAH BUMBU
NOMOR 45 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TANAH BUMBU NOMOR 57 TAHUN
2021 TENTANG PENETAPAN NOMENKLATUR JABATAN, ANALISIS BEBAN

KERJA DAN EVALUASI JABATAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN TANAH BUMBU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANAH BUMBU,

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah
Nomor 5 tahun 2021 tentang Perubahan Kedua
Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan
Susunan Perangkat Daerah dan Peraturan Bupati
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Kedudukan Tugas dan
Fungsi dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah ,
maka penetapan Nomenklatur Jabatan, Analisis Beban
Kerja dan Evaluasi Jabatan di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Tanah Bumbu perlu dilakukan
penyesuaian;

b. bahwa Peraturan Bupati Nomor 57 tahun 2021 tentang
Nomenklatur Analisis Jabatan, Analisis Beban Kerja
dan Evaluasi Jabatan di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Tanah Bumbu perlu disesuaikan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud huruf a dan huruf b perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan
Bupati Tanah Bumbu Nomor 57 Tahun 2021 Tentang
Penetapan Nomenklatur Jabatan, Analisis Beban Kerja
Dan Evaluasi Jabatan di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Tanah Bumbu;

Mengingat :1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan
Kabupaten Balangan di Propinsi Kalimantan Selatan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4265 );

2. Undang- Undang Nomor 5 tahun 2014 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5494);



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2015 tentang
Penerapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2015 Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5657);

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5601);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang
Pegangkatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan
Struktural (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2000 Nomor 197, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4018) sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintahan Nomor 13
Tahun 2002 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang
Pengankatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan
Struktural (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6402);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 144, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintahan Nomor 72 Tahun 2019 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6402);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintahan Nomor 17 Tahun 2020 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11
Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6477);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2018 tentang
Manajemen Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2018 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6264);



9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2008
tentang Pedoman Analisis Beban Kerja di Lingkungan
Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah.

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2012
tentang Analisis Jabatan di Lingkungan Kementrian
Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 483);

11. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Repormasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 34
Tahun 2011 tentang Pedoman Evaluasi Jabatan;

12. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013
tentang Pedoman Penetapan Kelas Jabatan di
Lingkungan Instansi Pemerintahan (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1636);

13. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun 2016
tentang Jenjang Jabatan Fungsional (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1643);

14. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Repormasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 41
Tahun 2018 tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana
bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Intansi
Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2018 Nomor 1273);

15. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Repormasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 1
Tahun 2020 tentang Pedoman Analisis Jabatan dan
Analisis Beban Kerja (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2020 Nomor 26);

16. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor
12 Tahun 2011 tentang Pedoman Pelaksanaan Analisis
Jabatan;

17. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor
19 Tahun 2011 tentang Pedoman Umum Penyusunan
Kebutuhan Pegawai Negeri Sipil;

18. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 3
Tahun 2013 tentang Kamus Jabatan Fungsional
Pegawai Negeri Sipil;

19. Peraturan Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Nomor 19
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2016 Nomor 19) Peraturan
Daerah Nomor 5 tahun 2021 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pembentukan
dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2021 Nomor 5);

20. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 68 Tahun 2021
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Rumah Sakit Umum Daerah



Dr.H.Andi Abdurahman Noor Kabupaten Tanah
Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Tahun 2021 Nomor 68);

21. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 7 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Sekretariat Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 7);

22. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 8 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Sekretariat Dewan Perwakilan
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 8);

23. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 9 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Inspektorat Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 9);

24. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 10 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Pendidikan Kabupaten
Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Tahun 2022 Nomor 10);

25. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 11 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Kesehatan Kabupaten
Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Tahun 2022 Nomor 11);

26. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 12 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Pekerjaan Umum dan
Penataan Ruang Kabupaten Tanah Bumbu (Berita
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor
12);

27. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 13 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Perumahan Rakyat,
Kawasan Pemukiman dan Pertanahan Kabupaten
Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Tahun 2022 Nomor 13);

28. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 14 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Sosial Kabupaten Tanah
Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Tahun 2022 Nomor 14);

29. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 15 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Kependudukan dan
Catatan Sipil Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 15);

30. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 16 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja



Unsur-Unsur Organisasi Dinas Pemberdayaan
Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian
Penduduk dan Keluarga Berencana Kabupaten Tanah
Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Tahun 2022 Nomor 16);

31. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 17 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Perikanan Kabupaten
Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Tahun 2022 Nomor 17);

32. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 18 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Lingkungan Hidup
Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 18);

33. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 19 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Pemberdayaan
Masyarakat dan Desa Kabupaten Tanah Bumbu (Berita
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor
19);

34. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 20 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Perhubungan
Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 20);

35. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 21 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Komunikasi,
Informatika, Statistik dan Persandian Kabupaten
Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Tahun 2022 Nomor 21);

36. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 22 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Tenaga Kerja
Tranmigrasi Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 22);

37. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 23 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Penanaman Modal dan
Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten Tanah
Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Tahun 2022 Nomor 23);

38. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 24 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Kebudayaan,
Kepemudaan, Olahraga dan Parawisata Kabupaten
Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Tahun 2022 Nomor 24);

39. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 25 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Perpustakaan dan



Kearsipan Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 25);

40. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 26 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Ketahanan Pangan dan
Pertanian Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 26);

41. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 27 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Dinas Koperasi, Usaha Mikro,
Perdagangan dan Perindustrian Kabupaten Tanah
Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Tahun 2022 Nomor 27);

42. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 28 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Satuan Polisi Pamong Praja
dan Pemadam Kebakaran Kabupaten Tanah Bumbu
(Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022
Nomor 28);

43. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 29 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Badan Perencanaan
Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan
Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 29);

44. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 30 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Badan Pengelolaan Keuangan
dan Aset Daerah Kabupaten Tanah Bumbu (Berita
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor
30);

45. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 31 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Badan Pendapatan Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 31);

46. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 32 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Badan Kepegawaian
Pengembangan Sumber Daya Manusia Kabupaten
Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah
Bumbu Tahun 2022 Nomor 32);

47. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 33 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Badan Kesatuan Bangsa dan
Politik Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah
Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 33);

48. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 34 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Kecamatan Kabupaten Tanah
Bumbu (Berita Daerah Kabupaten Tanah Bumbu
Tahun 2022 Nomor 34);



49. Peraturan Bupati Tanah Bumbu Nomor 37 Tahun 2022
tentang Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja
Unsur-Unsur Organisasi Unit Pelaksana Teknis Daerah
Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak
Kabupaten Tanah Bumbu (Berita Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu Tahun 2022 Nomor 37);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI TANAH BUMBU NOMOR 57 TAHUN
2021 TENTANG PENETAPAN NOMENKLATUR JABATAN,
ANALISIS BEBAN KERJA DAN EVALUASI JABATAN DI
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TANAH BUMBU.

Pasal I

Ketentuan dalam Pasal 7 Peraturan Bupati Tanah Bumbu
Nomor 57 Tahun 2021 tentang Penetapan Nomenklatur
Jabatan, Analisis Beban Kerja dan Evaluasi Jabatan di
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tanah Bumbu (Berita
Daerah Kabupaten Tanah Bumbu Tahun 2021 Nomor 57),
ditambah 2 (dua) ayat baru yakni ayat (4) dan ayat (5),
sehingga Pasal 7 seluruhnya berbunyi :

Pasal 7

(1) Hasil Penyusunan Analisis Jabatan, Analisis Beban
Kerja dan Evaluasi Jabatan ditetapkan dengan
Keputusan Bupati.

(2) Penetapan hasil Analisis Jabatan dan Analisis Beban
Kerja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) setelah
divalidasi Pemerintah Provinsi yang membidangi tugas
dan fungsi kelembagaan.

(3) Penetapan hasil Evaluasi Jabatan sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) setelah divalidasi Kementerian
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi.

(4) Penetapan hasil Analisis Jabatan, Analisis Beban Kerja
dan Kelas Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat
(1), tercantum dalam Lampiran I yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Bupati ini.

(5) Penetapan hasil Analisis Jabatan, Analisis Beban Kerja
dan Kelas Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat
(4) secara struktur dituangkan dalam peta jabatan
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Bupati ini.

Pasal II



Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Tanah Bumbu.

Ditetapkan di Batulicin
pada tanggal 20 April 2022

BUPATI TANAH BUMBU,

ttd

H. M. ZAIRULLAH AZHAR
Diundangkan di Batulicin
pada tanggal 20 April 2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANAH BUMBU,

Ttd

H. AMBO SAKKA
BERITA DAERAH KABUPATEN TANAH BUMBU TAHUN 2022
NOMOR 45


